



Туылған кездегі бұзаулардың тірі салмағын анықтау

Туылған кездегі бұзаулардың тірі салмағын анықтау
Туылған кездегі анықталатын бұзаулардың тірі салмағы талдау және асылдандыру жұмыстары үшін пайдаланылады.

Туылған кездегі тірі салмағын тіркеу

Туылған кездегі тірі салмақты анықтау үшін көптеген түрлі әдістер қолданылады. Олар сөреге немесе төрт доңғалақты мотоциклдің алдыңғы бөлігіне бекітілетін, еден үстілік таразыдан бұзауларды өлшеуге арналған платформаларға дейін болады.

Туылған кездегі салмақты өлшеуге арналған құрылғылардың бірнеше мысалдары:

- қол таразылары;
- бұзауларды өлшеуге арналған платформа;
- науаға ілінген, бұзауларға арналған тор.

Бұзаулардың салмағын қашан өлшейді?

Бұзаудың салмағы оның туылғаннан соң, бірінші аптасында өзгереді. Сондықтан бұзаудың салмағын туғаннан кейін мүмкіндігінше ертерек (24 сағат ішінде) өлшеу маңызды. Туылған кезде бұзаудың тірі салмағын есепке алуды жүргізген кезде жазбаларда тиісті таразыларды пайдалана отырып, туылған кезде бұзаудың нақты салмағы көрсетілуі маңызды.



Жол берілмейтін әдістер

Келесі әдістердің көмегімен анықталған туылған кезіндегі тірі салмағы ақпараттық талдау жүйесіне (АТЖ) тіркемелерді жіберу үшін жарамсыз.



Визуалды бағалау немесе «болжамдар»



Кеуде немесе өлшеуіш таспа пайдалану



Тұяқ жұлығына арналған өлшеуіш таспа



Туылған кезіндегі тірі салмағы барлық туылған бұзаулар үшін тіркелуі тиіс. "Кездейсоқ" өлшемдерді жинау ешқандай құндылығы жоқ және іс жүзінде жаңылыстыруға әкелуі мүмкін.

Өлі бұзаулар үшін туу кезінде салмағын тіркеу әсіресе маңызды.

Егер сиырлар бұзаулауға дейін әртүрлі емдеу әдістеріне ұшыраса, ол туу кезіндегі массаға әсер етуі мүмкін. Сол себепті, есепте біртекті топты көрсету керек.

Мысалы, егер сиырлардың бір тобында азықтандырудың басқа схемасы қолданылса. Егер бұзаудың массасына ерекше мән-жайлар әсер етсе (мысалы, шала туылған бұзаулар, жатырдың ауыруы және т.б.), төлдің жеке тобын беру керек.

Кейбір мал өсірушілер бұзауларды өлшеу кезінде өз төлдерін қорғайтын сиырлардан жарақат алады. Бұл ақпаратты жинау кезінде сақ болу маңызды.



Ең дұрысы, туу кезіндегі масса 24 сағат ішінде АТЖ-да және туғаннан кейін 48 сағаттан аспауы тиіс.